Coordenadoria do Centro de Seleção

_____________________________________________________________________

Inscrições Indeferidas            Página 1 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 39, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019
Divulga a Relação de Inscrições Indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

(UFGD), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, considerando o

contido no Edital de Abertura CCS nº 03/2019 e o contido no Processo Administrativo nº

23005.000030/2019-90, RESOLVE

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, as inscrições INDEFERIDAS para o Processo Seletivo Para Portador

de Curso Superior de Graduação (PSPD-2019/UFGD).

1.1. Abrir o prazo para interposição de recurso das 8h do dia 12 de fevereiro de 2019 às 17h do dia 13 de

fevereiro de 2019.

1.2. O recurso deve ser feito em forma de requerimento, em formulário próprio disponível na área restrita

do candidato, devidamente fundamentado, seguindo o seguintes passos:

 a) Acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/;

b) clicar no menu a esquerda no subitem recursos;

 c) clicar no botão novo recurso;

d) digitar e gravar recurso;

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para “confirmar o

envio do requerimento de recurso”.

1.3. Caso seja necessário o envio de anexo, o Candidato, após o envio de requerimento na área restrita,

deve enviar por e-mail no endereço eletrônico cs.portdiploma@ufgd.edu.br, devidamente identificado no

campo assunto com a expressão ANEXO – RECURSO INSCRIÇÃO seguida do NÚMERO DO PROTOCOLO DO

RECURSO, até às 17h do dia 13 de fevereiro de 2019.

1.4. O prazo para interposição de recurso é EXCLUSIVO para comprovação de pagamento da Taxa de

Inscrição. Assim, caso o candidato tenha efetuado o pagamento no prazo previsto no cronograma do

certame e possua comprovante, poderá interpor recurso.

2. Os candidatos cujas inscrições foram DEFERIDAS encontram-se ativas e podem ser acompanhadas por

meio da área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/.

TAE. Me. Alessandra Narciso Simão
Coordenadora do Centro de Seleção

http://arearestrita.ufgd.edu.br/
http://arearestrita.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

_____________________________________________________________________

Inscrições Indeferidas            Página 2 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 39, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019
Divulga a Relação de Inscrições Indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos

ANEXO I
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

2019124000116 ADRIANA DE LOURDES BIN COSTA INDEFERIDA

2019124000168 ADRIANE CAMPOS MELO INDEFERIDA

2019124000130 ALESSANDRO ZANON INDEFERIDA

2019124000220 ALIDIA MARQUES ROSARIO INDEFERIDA

2019124000139 ALINE BAPTISTA BORELLI INDEFERIDA

2019124000060 ALINE RIBEIRO BATISTA INDEFERIDA

2019124000005 ALTAIR FERREIRA DE SOUZA INDEFERIDA

2019124000201 AMALIA SESTITO BULLIO INDEFERIDA

2019124000163 ANA PAULA BALBUENO DE BRITO INDEFERIDA

2019124000250 ANDREA DANTAS DO AMARAL ROJAS INDEFERIDA

2019124000237 ANDREIA CABRAL DA SILVA INDEFERIDA

2019124000120 ANGELITA DE AZEVEDO PAREDES INDEFERIDA

2019124000003 AURO DOS SANTOS PALOMO FERNANDES INDEFERIDA

2019124000106 BILMAR JUNIOR DA SILVA SALDANHA INDEFERIDA

2019124000137 BRENNA RODRIGUES DE DEUS INDEFERIDA

2019124000205 BRUNA MACHADO LEITE INDEFERIDA

2019124000249 BRUNA PEREIRA DE MOURA GALVEZ INDEFERIDA

2019124000222 CAIO TIBERIO DE CAMARGO E TIMO INDEFERIDA

2019124000166 CAMILA ANDREZA MOURA RABELO DE ALCANTARA INDEFERIDA

2019124000035 CAMILA LANER TORRES INDEFERIDA

2019124000182 CAMILA PEDROSO GOMES DE ASSIS INDEFERIDA

2019124000148 CAMILA SERAFINI INDEFERIDA

2019124000271 CAROLINA ALVES RIBEIRO INDEFERIDA

2019124000275 CAROLINE DE MATOS SANTOS SAMPAIO INDEFERIDA

2019124000053 CATIRENE FERNANDES SILVA INDEFERIDA

2019124000105 CELIA CENTURION CORDEIRO INDEFERIDA

2019124000241 CID HENRIQUE DE MIRANDA SILVA INDEFERIDA

2019124000177 CLAUDIR GUIMARAES DE MENEZES INDEFERIDA

2019124000121 CREDENILSON GOMES TEIXEIRA DE CASTRO INDEFERIDA

2019124000154 CRISTIANE MACHADO DA SILVA INDEFERIDA

2019124000114 DAIANE CRISTINA DALEASTE INDEFERIDA

2019124000264 DANIELA SOUZA BRITO INDEFERIDA

2019124000038 DANIELY PENZO DA SILVA INDEFERIDA

2019124000270 DENISE TIEME KAI SILVA INDEFERIDA

2019124000107 EDILENE CORDEIRO DE LIMA REGO INDEFERIDA

2019124000141 EDILEUZA SANTOS LIGERON INDEFERIDA

2019124000091 EDINA DO NASCIMENTO SILVA TORRES INDEFERIDA

2019124000196 EDUARDO RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDA

2019124000239 ELIS REGINA CLARO DA SILVA INDEFERIDA

2019124000230 ELIZA BARROS SILVA INDEFERIDA

2019124000131 FERNANDA BENITES CASSERA INDEFERIDA

2019124000198 FLAVIA CHIOSINI TSUZUKI INDEFERIDA

Coordenadoria do Centro de Seleção

_____________________________________________________________________

Inscrições Indeferidas            Página 3 de 4

2019124000240 FLAVIELI ARGUELHO VILARBA INDEFERIDA

2019124000226 FRANCIELE DE SOUZA NAVES INDEFERIDA

2019124000152 FRANCINETTE CORREIA ARTEMAN INDEFERIDA

2019124000076 GABRIELA ZACARIAS MACEDO INDEFERIDA

2019124000001 GEIELY DOS SANTOS PORTO INDEFERIDA

2019124000077 GEISSIELE DE OLIVEIRA CHAVES BAGORDAKIS INDEFERIDA

2019124000108 GISSELIA DOS SANTOS SOUZA INDEFERIDA

2019124000128 GLAUZIA DA SILVA FALCONIERI INDEFERIDA

2019124000164 HELBE CRISTINA PEREIRA ANJOLIN INDEFERIDA

2019124000050 JAKELINE JULIAO DA SILVEIRA INDEFERIDA

2019124000117 JAQUELINE VIEIRA DOS SANTOS MENEZES INDEFERIDA

2019124000161 JEANE WANZELER CALDAS INDEFERIDA

2019124000127 JESSICA MACENA PEREIRA INDEFERIDA

2019124000048 JESSICA PEREIRA GOES INDEFERIDA

2019124000285 JHONY LUIZ CHAVES CARMINATI INDEFERIDA

2019124000282 JOAO PAULO PEIXOTO SILVA INDEFERIDA

2019124000094 JOAO VITOR DE OLIVEIRA INDEFERIDA

2019124000259 JOSEANE PEREIRA VALENCIO INDEFERIDA

2019124000224 JOSEFA LINDACI FEITOSA DE OLIVEIRA INDEFERIDA

2019124000119 JULIANA NUNES DA SILVA INDEFERIDA

2019124000231 JULIANA VIEIRA LEITE DA SILVA INDEFERIDA

2019124000228 JUNIOR ANTONIO PAZINATTO INDEFERIDA

2019124000056 KATIA PEREIRA PETELIN INDEFERIDA

2019124000189 KATIUSCIA ARECO DA  SILVEIRA INDEFERIDA

2019124000086 KEILA CRISTINA MARTINS ESTEVAM INDEFERIDA

2019124000081 KELEN KATIA PRATES SILVA INDEFERIDA

2019124000080 KLEBERSON TREVISAN PIRES INDEFERIDA

2019124000145 LAENNA MORGANA CUNHA DA SILVA INDEFERIDA

2019124000084 LEONIDAS FERREIRA ROBAINA INDEFERIDA

2019124000263 LETICIA VICENTINA NUNES ZANDONA INDEFERIDA

2019124000257 LUCIA DA SILVA SILVEIRA INDEFERIDA

2019124000234 LUCIANA DE SOUZA LEAO INDEFERIDA

2019124000193 LUCIANA MARTINS BARBOSA INDEFERIDA

2019124000068 LUCICLEIA CAVALHEIRO DE MATTOS INDEFERIDA

2019124000211 LUIZ JONATHAN RADAI INDEFERIDA

2019124000087 MARCIA ALVES DA SILVA INDEFERIDA

2019124000088 MARCIA LIMA DA ROCHA URBANO INDEFERIDA

2019124000046 MARIA APARECIDA DE SOUZA INDEFERIDA

2019124000059 MARIA MADALENA MACEDO DO NASCIMENTO INDEFERIDA

2019124000206 MARIA NEUDE ALBUQUERQUE INDEFERIDA

2019124000042 MARISA GOMES INDEFERIDA

2019124000067 MAURO EDUARDO RIBEIRO MOURA INDEFERIDA

2019124000194 NATALIA CAROLINA MILTOS VALIENTE INDEFERIDA

2019124000002 NATALIA FARIAS DA SILVA INDEFERIDA

2019124000089 NAYARA DE PAULA SOUZA INDEFERIDA

2019124000185 NEIDE FIGUEIREDO DE SOUZA INDEFERIDA

2019124000172 NIVALDO CARLOS KOPSCH INDEFERIDA

2019124000212 OSMAR PALMA LOPES JUNIOR INDEFERIDA

2019124000102 PATRICIA MARQUES DOS SANTOS MIRANDA INDEFERIDA

Coordenadoria do Centro de Seleção

_____________________________________________________________________

Inscrições Indeferidas            Página 4 de 4

2019124000150 PAULO JOSE VIEIRA MOURA INDEFERIDA

2019124000129 PAULO ROBERTO DAMIAO INDEFERIDA

2019124000171 PETRUS DE CAMPOS KERMESSI INDEFERIDA

2019124000058 RAFAEL DE JESUS VAZ INDEFERIDA

2019124000008 RAFAEL FELISBINO FLEITAS CERQUEIRA INDEFERIDA

2019124000004 RAPHAEL BITENCOURT MATOSO INDEFERIDA

2019124000157 REGIANE DO NASCIMENTO MARTINS NOGUEIRA INDEFERIDA

2019124000260 REGIS PISSOLATO CHAVES INDEFERIDA

2019124000146 RICARDO DOS SANTOS SANTANA INDEFERIDA

2019124000221 ROBERTO MACHADO RIBEIRO INDEFERIDA

2019124000266 ROSANA IRIANI DAZA DE GARCIA INDEFERIDA

2019124000262 ROSELI PANIAGUA PIRIS INDEFERIDA

2019124000184 ROSELY MARIA MAXIMIANO INDEFERIDA

2019124000041 ROSEMARY SANTOS SILVA INDEFERIDA

2019124000019 ROSYSTELLA HELENA SEEFELDER POLETTO INDEFERIDA

2019124000178 SABRINA ESTEFANIA SILVA DETTMER INDEFERIDA

2019124000051 SANDRA QUITERIA DOS SANTOS ARAUJO INDEFERIDA

2019124000054 SANDRA REGINA DOS SANTOS INDEFERIDA

2019124000024 SERGIO PAULO LIMA DOS SANTOS INDEFERIDA

2019124000219 SIMONE APARECIDA RODRIGUES LIMA INDEFERIDA

2019124000028 SUELLEN DAROLD SOUNIS INDEFERIDA

2019124000165 SULLYVAN SILVA OLIVEIRA INDEFERIDA

2019124000144 TALITA PADUA DIAS INDEFERIDA

2019124000217 TANIA INSAURALDE SANABRIA INDEFERIDA

2019124000133 TANIA MARA DE FREITAS INDEFERIDA

2019124000147 THIAGO GARCIA BIACIO INDEFERIDA

2019124000093 TIAGO CARNEIRO PARE INDEFERIDA

2019124000044 VALESCA AMARO CECHIN INDEFERIDA

2019124000085 VANESSA CORREIA MOTA INDEFERIDA

2019124000208 VANIA TEREZINHA MENDES DE MATOS TELLECHER INDEFERIDA

2019124000097 VERA LUCIA GONCALEZ DE OLIVEIRA INDEFERIDA

2019124000265 VILMOM BATISTA DOS SANTOS INDEFERIDA

2019124000006 VILSON GOMES RODRIGUES FILHO INDEFERIDA

2019124000245 WANDA OLIVEIRA DO NASCIMENTO ALVES INDEFERIDA

2019124000098 WANDERNILZA GONCALVES VIEIRA INDEFERIDA

2019124000052 WILLIAN RAMOS CABRAL INDEFERIDA